Заседание диссертационного совета 24.1.026.02 (Д 002.223.03)

на базе Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Зоологический институт Российской академии наук

От 21 февраля 2022 г.

Протокол №5

Председатель: член-корреспондент РАН Н.С. Чернецов

Секретарь: к.б.н. Е.А. Петрова

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов диссертационного совета из 19, входящих в состав

совета: Н.С. Чернецов, Н.Б. Ананьева, Е.А. Петрова, А.О. Аверьянов, В.Р. Алексеев, С.М.

Голубков, А.И. Гранович, В.А. Лухтанов, А.А. Максимов, М.И. Орлова, А.Н. Островский,

В.Г. Сиделева, Б.И. Сиренко, И.В. Телеш, С.Я. Цалолихин, Г.О. Черепанов.

СЛУШАЛИ: О принятии к защите диссертации Ивановой Наталии Юрьевны

«Зарывающиеся актинии инфраотряда Athenaria северных морей России: состав фауны,

систематика и происхождение группы» на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по научной специальности 1.5.12. Зоология (биологические науки).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании заключения экспертной комиссии в составе д.б.н. Б.И. Сиренко, д.б.н. С.Я.

Цалолихина, д.б.н. В.А. Лухтанова, считать диссертационную работу Ивановой Наталии

Юрьевны «Зарывающиеся актинии инфраотряда Athenaria северных морей России: состав

фауны, систематика и происхождение группы», соответствующей научной специальности

1.5.12. Зоология.

2. Материалы диссертации полностью изложены в 8 работах, из них 4 – в рецензируемых

журналах перечня ВАК РФ.

3. Принять диссертационную работу Ивановой Наталии Юрьевны к защите.

4. Назначить в качестве официальных оппонентов:

- доктора биологических наук Марфенина Николая Николаевича

- кандидата биологических наук Бочарову Екатерину Сергеевну

В качестве ведущей организации утвердить Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет».

5. Автореферат напечатать в количестве 100 экземпляров.

6. YTBep)],HTb rrpmmraeMbIH CITHCOK paCCbinKH ( ofo13aTeJibHblH 11 )],OilOJIHHTeJibHbIH)

asrnpecpeparn.

7. Tiopy'IHTb paHee C03)],aHHOH KOMHCCHH IlO)],fOTOBHTb rrpoeKT 3aKJIIO'IeHmI COBeTa.

8. OptteHTHposoqHaJI )],am 3alll,HTbI - 27.04.2022 r .

TipHH51TO e)],HHOrnaCHO.

Tipe)],Ce)],aTeJib

)],HCCepTaUHOHHOro COBeTa

)],HcceprnuwoH

qeptteuos H11K11Ta Ces11poswq

,,---··

	Протокол_принятие к защите
	Untitled